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Nr 1669 

av herrar J önsson i Arlöv och Wiklund i Härnösand 
i anledning av Kungl. Maj :t s proposition 1973:54 angaende vuxenut bild
ning. 

Kungl. Maj :t har i propositionen 1973:54 fö reslagit att d e n nu 

gällande bidragsgivningen till allm änna studiecirklar skall före nklas. 

Förslaget innebär att bid rage t , som nu be räknas på varje enskild 

studiecirk el, i fo rtsättningen skall be räknas för varj e lok al a nordnare av 

stud iecirkelverk samhet. statsbid rage t skall m ed andra o rd ut gå m ed 75 

procent av de verifierade to tala kos tnade rna fö r led ararvo de och 

studiemater ial ino m en s tudieförbundsavd eln ing , dock m ed högst 30 kr. 

per s tatsbidragsberä ttigad s tudietimme. Vidare fö reslås att d e t sä rsk ilda 

tilläggsbidraget till s. k . prio rit erade cirklar ska ll utgå som ett schablo n

bidrag med l 5 kr. p er s tudie timme. 

Förs lage t innebär en viss höjning av det st a tliga s tö d e t t ill studiecirk el

verksamheten . Den väse ntligaste fö rdele n m ed d e t fö reslagna bidragssys

temet är emelle rtid att det ko mmer att unde rlätta d e t adminis trativa 

arbetet i s tudiefö rbundens lokala enheter. 

Ändringen berör emelle rtid ba ra det ge nerella s tudiecirkelbidraget och 

de t särskilda b idraget till s. k . prioriterade cirklar . Om rationaliserings

vinste rna skall få full genomslagskraft bö r samtliga bidrag som ingår i 

bidragsgivningen till d en allmänna studiec irk elverksamhe ten ino rdnas i 

det nya bidragssys tem et , dvs. äve n bidrage n till kostnade r fö r fa ckmanna

medverkan o ch för ledarens resor och t raktamenten i s tudiec irklar ino m 

det allmänna s tödom rådet. 

Bidrag till medverkan av fackman i allmän stud ieci rkel utgår nu med 

75 procent av kos tnadern a för fa ckmannens arvod e, resor och trakt am e n

te, dock med högst 30 kr . per s tudietimme. Statsbidraget till fackm anna

medve rkan få r utgå fö r hö gs t två s tudietimmar vid varj e sammanko m st 

och fö r högs t två sa mmanko m ste r under e n stud iecirkels verksamhetspe

rio d . 

För allmän s tudieci rke l ino m d e t allmänna s töd o mråd e t utgår stat sbi

drag med 7 5 procent av k ostnaderna för led arens resor o ch t raktamenten . 

Båda dessa bidrag kan utan svå righet o c h m e rkos tnad för stat sverket 

inordnas i det av K ungt. Maj :t nu fö reslagna b idragssyste met. Det är 

lämpl igt att detta sker i samband med d en nu fö res lagna fö rändringen. 

För att ytt e rligare fö renkla bidrags- och redovis ningsvillkoren bör 

bestämmelsen o m m edve rkan av fa ckm an ändras så att bidrag till 

fa ckmannamedverkan får utgå fö r högs t två stud iet imm ar pe r hel pe rio d 

av t io s tudie timmar av e n studieci rk els to tala s tudietid . 

Till kos tnader fö r medverkan av to lk i stud iecirkla r fö r dö va och 

hörselskadade kan bidrag för närvarande erhå llas ur ett fast anslag som 
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fördelas på d e olika studieförbunden av sko löverst yrelsen. Denna fo rm av 
bidragsgivning är ora tio ne ll . Den är också o lämplig dä rför att studiefö r
bundsavdelningarna vid verksamhetens planering inte ve t , om de anv isade 
medle n ko m mer a tt räcka t ill eller o m vissa stud iec irklar måste bli utan 
stöd t ill tolkmedverkan . 

Även de tta bidrag bör nu inordnas i den nya bid ragskonstruktio nen. 
Bidraget bö r utgå m ed l 00 procent av to lkens arvode, dock med högst 40 
kr. per stud ie timm e. Hålles sådan studiecirkel, i vilke n tolk m edverkar, 
ino m d e t allm änna stö do mrådet , bör bidrag också kunna utgå till 
kostnade r fö r tolk ens resor och traktament en enligt sa mma grunde r som 
fö r c irkelledare. 

Det statliga stöd et till stud iecirkelverksamh eten utbe ta las i eft ersko tt. 
Fö r a tt studie förbundsavdelningarna sk all kunna t äcka sina lö pande 
kostnader und er verksamhetså re t utgå r fö rsko tt m ed ett belo pp motsva
rande högst 90 procent av statsb idrage t under närmas t fö regående 
budge tå r. Detta fö rsko tt är i a llmänhe t tillräckligt när studi ecirkelverk 
samheten ökar i jämn , inte alltfö r snabb takt och när kostnadsläget är 
re lativt stabilt. l tider då antalet studiecirk lar ök ar kraft igt och 
kostnaderna st iger kan studie fö rbundsavdeln ingarna ställas inför mycket 
besvärliga likviditetsprob lem . skolö verst yre lsen bö r dä rfö r ges möjligh et 
att då sä rskilda skäl fö religger medge högre försko tt än 90 procent av 
fö regåe nde å rs sta tsb idrag. 

M ed h änvis ning till d et anfö rda hemställs 
att riksdagen uttalar sig för a tt sta tsbidragsregle rna för studiecir

k elverksamhe ten utfo rmas så att även fackmannens arvode 
m . m . ingår i d e t nya bidragssystemet i enlighet med vad i 
m otio nen a nfö rts . 
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